Οὐ μόνον δὲ ὁ Βρανᾶς Ἀλέξιος καὶ ὁ Λυδὸς Θεό-
δωρος κατὰ τοῦ βασιλέως τοῦτου πτερνισμὸν ἐμε-
γάλυναν, ἀλλὰ γε καὶ ἕτεροι βασιλείας ἑαυτοῖς πέρι-
τεθείκασιν ὄνομα. Αὐτίκα [P. 269] γὰρ τις Ἀλέξιος
ἑαυτὸν λέγων εἶναι υἱὸν τοῦ τῶν Ῥωμαίων αὐταρ-
χῆσαντος Κομνηνοῦ Μανουὴλ, τοσοῦτον ἀρίστως
τὸν ἀγωνιστὴν ὑπέδου τοῦ δράματος καὶ τὸ τοῦ βα-
σιλέως Ἀλεξίου προσωπεῖον εὐφυῶς ὑπεκρίνατο,
ὡς καὶ κόμην διευθετίζειν κατὰ τὴν ἐκείνου ὑπο-
ξυθίζουσαν καὶ τὸν τῆς γλώττης τοῦ παιδὸς καὶ
βασιλέως σχηματίζεσθαι ψελλοσμὸν. Ἐκ τῆς Κων-
σταντινου μὲν οὖν ὄρητο ὁ μίραξ, εἰς δὲ τὰς

548 1. Isaacius autem imperator tribus ex pr
re conjuge liberis susceptis, filiabus duabus et pro
filio, filiam natu majorem monacham fecit, Johan-
nizæ dibus magnis impensis in muliebri monaste-
rium mutatis (quod et Xene imperatrix post Manuelis
mariti obitum instituerat), et Deo veluti agnam
censecravit; alteram Siciliæ regis Tangris filio
uxorem misit, qui post Gilielmum regnavit, quem
Romanos terra marique oppugnasse supra narra-
vimus. Filium vero 549 Alexium in spem imperii
educabat, nihil de morte aut jactura potestatis
adhuc cogitans. Pollicebatur enim sibi absque
omni dubitatione duo et triginta annos imperii,
non secus ac si divinam voluntatem nosset aut sibi
vitæ limites ipse præscribere posset, quod Deus
potentiæ suæ reseravit.

Cæterum non Branas Alexius et Lydus Theodorus
duntaxat insignia imperii contra hunc usurparunt,
sed et alii ejus fastigii titulos sibi vindicarunt ut
et Alexius quidam, qui cum se Manuelis impera-
toris filium profiteretur, eam fabulam tanta solertia
egit, eam personam tanta dexteritate representavit,
ut et comam ejus flavescerentem et linguæ balbu-
tium exprimeret. Natus erat is adolescens Cpoli,
et primum in Mæandriis urbibus conspectus in
oppidulum Armala se contulit, et Latino cuidam,
in eujus ædibus diversabatur, quis esset aperuit.
Aiebat (id quod supra exposuimus) se quidem

jussu Andronici in fundum maris abjiciendum fuisse, sed misericordia 550 ministrorum, qui patri suo jurejurando obstricti fuissent, esse conservatum, et cum hospite suo Iconium profectus senem sultanum (nondum enim a filio Copatino regno pulsus erat) adit, et ut verus filius Manuelis, non ut impostor et erro, alloquitur. Sæpe etiam paterna beneficia exprobrando, immemorem et ingratum vocat; et inhumanitatem ei objicit, quod calamitate amici filii nihil moveretur. Is vero cum impudentia hominis victus, tum ex lineamentis corporis, apparente patris in eo similitudine, misericordia motus eum et muneribus non paucis exhilarat et spe bona fovet. Cum autem aliquando, legato Romano astante et audiente, excellentem suam nobilitatem jactaret, sultanus legatum interrogat an istum Manuelis imperatoris filium esse norit. Qui ubi nihil aliud respondit nisi illum omnino submersum esse et istum res incredibiles sub falso defuncti nomine comminisci, adolescens Alexius ira percitus et bile exæstuans parum abfuit quin in legati barbam involaret, nisi is et ipse commotus impetum Pseudalexii fortiter propulsasset et sultanus intemperias ejus verbis castigasset. Qui etsi nihilominus crebris 551 adolescentis flagitationibus victus, tamen ne tum quidem immensæ ejus petitioni reliquit locum, sed per sultanicas duntaxat litteras, quas Turci Musurium vocant, ei concessit ut impune quotcunque Turcas posset sibi conciliaret. Ille igitur inde digressus ac litteris illis apud Turcos ostensis, ameram Arsanem aliosque non paucos Romanas provincias prædari solitos contraxit, ut brevi tempore cum octo millibus incederet, ac Mæandrias urbes partim deditio occuparet, partim resistentes quovis modo vexaret. Areas tamen in quibus frumentum trituratur in primis perdidit; unde Uethalonæ cognomentum tulit. Ad hunc adolescentem opprimendum multi alii quoque duces missi sunt: verum omnes nullo memorabili facinore edito infocata re discedere cogebantur metu suorum militum, qui ad illum imperatoris filium et novitium imperatorem propensiores erant quam ad obtemperandum Isaacio. Neque enim vulgo et imperitis plebi duntaxat obarus atque in ore erat et amabilis videbatur: sed aulicis etiam, qui compertum habebant Alexium Manuelis filium jam olim 552 rebus humanis exemptum esse, admirationi erat, non quod verum ignorarent, sed quia libenter id amplectebantur quod cupiebant. Tandem etiam imperatoris frater Alexius, qui post imperio potitus est, nullam cum eo pugnam commisit, sed castris longissime positus nihil egit aliud nisi ut loca nondum ab eo occupata in officio contineret, ne ad redivivum illum Alexium deficerent. Cæterum dubiis adhuc rebus, dum et seditiosi opes augentur et sebastocrator colligendo exercitu occupatur, Deus civile bellum nova ratione, quam ipse solus novit, uno momento dissolvit. Nam cum Pseu-